AYUNTAMIENTO ACULCO 032

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO

AL MES ANTERIOR

DEL MES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS

MUEBLES E INMUEBLES

INVERSION PUBLICA

DEUDA PUBLICA

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
EGRESOS EXTRAORDINARIOS

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

208,486,729.81
13,986,789.35
8,861,219.47

0.00

54,000.00
3,874,545.57
737,481.95]
459,542.36,

0.00]

194,499,940.46

194,499,940.46

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]

208,486,729.81

69,105,942.97|
12,100,543.15
22,589,785.34
11,069,510.92

5,220.00

0.00]
0.00]

114,871,002.38|

4,403,880.64
119,274,883.02

89,211,846.79

13,454,429.15]
1,403,745.44
420,280.74

0.00

33,000.00
934,873.94
15,590.76

0.00
0.00

12,050,683.71

12,050,683.71

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]

13,454,429.15

15,864,180.70
3,427,813.26
5,357,091.60
1,936,478.49

0.00

79,855,193.45

0.00]

106,440,757.50

438,154.13
106,878,911.63

-93,424,482.48
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