

## AYUNTAMIENTO ACULCO 032

## **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	AL MES ANTERIOR	DEL MES
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	208,486,729.81	13,454,429.15
INGRESOS DE GESTION	13,986,789.35	1,403,745.44
IMPUESTOS	8,861,219.47	420,280.74
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	54,000.00	33,000.00
DERECHOS	3,874,545.57	934,873.94
PRODUCTOS	737,481.95	15,590.76
APROVECHAMIENTOS	459,542.36	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBIL ACIONES	194,499,940.46	12,050,683.71
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	194,499,940.46	12,050,683.71
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	208,486,729.81	13,454,429.15
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	69,105,942.97	15,864,180.70
MATERIALES Y SUMINISTROS	12,100,543.15	3,427,813.26
SERVICIOS GENERALES	22,589,785.34	5,357,091.60
TRANSFERENCIAS	11,069,510.92	1,936,478.49
MUEBLES E INMUEBLES	5,220.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	79,855,193.45
DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	114,871,002.38	106,440,757.50
EGRESOS EXTRAORDINARIOS		
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	4,403,880.64	438,154.13
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	119,274,883.02	106,878,911.63
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	89,211,846.79	-93,424,482.48

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE

LIC. JORGE ALFREDO OSORNIO VICTORIA

L.A.E. JOSE OCTAVIO FLORES PEREZ C HECTOR GERARDO PEREZ TORAL